UBND HUYỆN BA CHẼ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  05 /PGD&ĐT

V/v triển khai phong trào "Tết vì người nghèo và nạn nhân CĐDC năm 2019"

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Ba Chẽ, ngày  09 tháng 01 năm 2019

	Kính gửi:
	- Các trường Mầm non, Phổ thông trong huyện;

- Trung tâm GDNN-GDTX, Trường THPT Ba Chẽ.

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-CTĐ.BC ngày 31/12/2018 của Hội Chữ thập đỏ huyện Ba Chẽ về việc vận động " Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam năm 2019", theo đó ngành giáo dục và đào tạo được phân bổ chỉ tiêu 250 suất.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị căn cứ Kế hoạch của huyện, tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, nhân viên về nội dung trong kế hoạch và phát động vận động với tinh thần cao nhất (Phòng gửi kèm Kế hoạch của huyện).

Căn cứ vào Chỉ tiêu kế hoạch năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện, Phòng GD&ĐT đã phân bổ chỉ tiêu cụ thể đối với từng đơn vị (có biểu phân bổ đính kèm).

Đề nghị đơn vị lựa chọn đối tượng trợ giúp là học sinh nghèo, có hoàn cảnh khó khăn của đơn vị hoặc gia đình chính sách, người tàn tật, người già cô đơn không nơi nương tựa, nạn nhân chất độc da cam ở trên địa bàn trường đóng. Ủng hộ bằng tiền mặt hoặc quà, mỗi suất quà Tết (hoặc tiền mặt) có giá trị ít nhất 300.000đ.

Đề nghị các đơn vị thông báo kết quả vận động trợ giúp (nếu vượt chỉ tiêu đã phân bổ) về Phòng GD&ĐT - đ/c Tô Thị Huyền - CBCM trước ngày 01/02/2019 để tổng hợp báo cáo Hội Chữ thập đỏ huyện.

Đề nghị các trường quan tâm triển khai và thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- BLĐ (c/đ);
- Đ/c Huyền (t/d);

- CTTĐT;

- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã kí)
Phạm Văn Chức